



Vänstern i Vänersborg

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MARS 2023

**Äntligen
feministisk
politik i
regionen**

**Jämställt
Vänersborg
NU!**

**Kvinna
Liv
Frihet**

FOTO: FELICIA MARGINEANU

Pausa Sveriges medlemsansökan till Nato!

De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara och vi måste få en verklig debatt, menar Gabriella Irsten på Svenska freds.

Sida 4



Gunilla Cederbom

“Kultur- och fritidsfrågor är något som berör alla invånare”



Ida Hildingsson

“Det ska inte finnas ett DOM, endast ett VI”



Johan Olsson

“Interreligiös dialog för fred och samexistens”

INTRO

Sänk elpriset nu!

Dagens elpriser är ohållbara, de skapar stora problem och slår sönder människors ekonomi.

Samtidigt exporterar Sverige mest el i hela EU. Nuvarande regler gör att de höga europeiska elpriserna driver upp de svenska priserna. Detta trots att elen i Sverige inte har blivit dyrare att producera. En misslyckad marknad gör att svenska hushåll och företag får betala ett högt pris.

Men det går att lösa. Vi vill att priset på el sätts separat från exporten. Vi kallar det Sverigepriser. Det skulle ge Sverige normala elpriser. Ingen ska behöva frysa i sitt eget hem.

Det här påverkar också klimatet. När elpriserna är höga och oförutsägbara är det svårare att ersätta det fossila med el. Med Sverigepriser kan vi få fart på klimatomställningen.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Vi tror på rättvisa

Tillsammans med tusentals människor över hela Sverige kämpar vi för en rättvis och solidarisk värld. En fredligare värld är den enda vägen framåt.



**Här finns vi.
Engagera dig!**

**Vänsterpartiet
i Vänersborg**
Kronogatan 2
462 30 Vänersborg

Hemsida:
vanersborg.vansterpartiet.se
E-post:
vanersborg@vansterpartiet.se

Facebook:
Vänsterpartiet Vänersborg
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem

FRÅGA 4

Varför valde du att bli medlem i Vänsterpartiet?

Evelina Nilsson
29 år, Student, Vargön



– För att jag står för jämlikhet och allas lika värde! Det feministiska perspektivet som Vänsterpartiet har är viktigt. Det är dags för kvinnor att bli respekterade och rättvist behandlade i vårt samhälle.

Ottilia Thorsson
32 år, journalist, Vänersborg



– För mig är det självklart att vara medlem i Vänsterpartiet! Jag ser hur klassklyftorna ökar i samhället, särskilt nu då samhällsklimatet har fått en hårdare jargong gentemot dem med sämre ekonomiska förutsättningar.

Elena Miyawaki
35 år, socionom, Trollhättan



– För att tillsammans är vi starka. Vänsterpartiet erbjuder en gemenskap där ideer för ett jämlikt, humant, antirasistiskt och rättvist samhälle kan utvecklas och implementeras genom politiken.

Britt-Marie Karlsson
65 år, miljöinspektör, Vänersborg



– Jag vill ha en rättvisare värld med minskade inkomstklyftor. Vänsterpartiet behöver aktiva medlemmar. Jag vill bidra och ta en del av ansvaret för en bättre värld.

LEDARE

Det ska inte finnas ett DOM, endast ett VI



Istället för koranbränning tror Vänsterpartiet på interreligiös dialog för fred och samexistens.

Valet den 11 september har fått en utgång som slår hårt mot många människor. Välfärden utarmas, ojämlikheten och polariseringen ökar. Miljö- och klimatarbetet är näst intill jämnat med marken, jämställdheten är hotad och vallöften som skulle göra det lättare för vanligt folk att få vardagen gå runt är som bortblåsta.

● **Många som röstade** på partierna som nu sitter vid makten känner sig svikna, efterkonstruktionerna haglar. Sverigedemokraterna som regeringsunderlag har tillsammans med Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna tagit fram Tidöavtalet som ska vara vägledande för Sveriges utveckling. Tidöavtalet hotar de värden och principiella ställningstaganden som vi varit stolta över. Jämställdhet, rättssäkerhet, demokrati, internationell solidaritet, mänskliga rättigheter- och progressivt klimatarbete är så gott som eliminerat i skrift och nedprioriterat i budget och ekonomiska satsningar.

Det kommer att bli extremt tufft för kommuner med minskade statsbidrag, som om det inte räckte med lågkonjunkturen. Klassklyftorna ökar bland annat genom att skatten för de allra rikaste sänks. Listan kan göras lång på de prioriteringar som förstärker skillnader, både ekonomiskt och socialt.

Det bruna parti som hållit i pennan i utformandet av Tidöavtalet är dock nogga med att försvara utvalda "rättigheter", som att Koranen får brännas utanför muslimska länders ambassader. Samtidigt ber regeringen om ursäkt och kryper för Turkiets och Erdogans maktspele och utvisar människor till döden. Vänsterpartiet hade hellre sett att det var Tidöavtalet som "brändes" och att processen kring Nato hade förankrats folkligt och inte försatt Sverige i den säkerhetspolitiskt riskabla situation

med raserat internationellt anseende som nu är ett faktum.

I kommunen har det formats ett minoritetsstyre där S, C, MP + KD är den nya kommunledningen, som kommer behöva stöd av andra partier för att få igenom sin politik. Vänsterpartiet med 8,6% av vänersborgarnas röster kommer att vara i opposition och vågmästare i kommunfullmäktige. Det är en roll vi tar på allvar med möjligheter att påverka och ta ansvar för politiska beslut. Vi är beredda att samtala och lyssna men vi kräver också inflytande för våra förslag och kommer att stå upp för vår röda linje. Det är fortsatt uteslutet att ha något som helst samröre med SD.

Vänsterpartiets roll är att vara ett tydligt alternativ för solidaritet och rättvisa och en motpol till de krafter som vill splittra samhället och utarma välfärden. Vi ser att du kämpar oavsett vem du är eller varifrån du kommer. Nu måste vi kavla upp ärmarna, organisera oss och visa att en annan samhällsutveckling är möjlig. Kom så gör vi det tillsammans!

Ida Hildingsson och Johan Olsson
Vänsterpartiet Vänersborg



Kvinna – Liv – Frihet

ILLUSTRATION: DAUKO RAMSAUER



Den islamistiska diktaturen i Iran mördade *Jina Mahsa Amini* och i upproren som följt har miljoner unga, studenter och kvinnor i alla åldrar gått ut i massprotester med revolutionära krav på att diktaturen ska störtas och politiska

fångar friges.

Vänsterpartiet står bakom och stöder det iranska folkets kamp för frihet och demokrati.

Say her name: Mahsa Amini! Frihet för det iranska folket.

Nooshi Dadgostar kräver att svenska regeringen terrorstämplar iranska revolutionsgardet och riktar sanktioner mot diktaturen.

Nooshi Dadgostar:

Därför väljer vi ”Kvinna, liv, frihet” på 8 mars

Vänsterpartiet lyfter kampen i Iran på Internationella kvinnodagen.

– Vi är så imponerade av alla de kvinnor som har gått ut på gatorna i Iran, för sin frihet, sina mänskliga rättigheter och för rätten att välja sina egna ledare. Men vänsterns uppgift är också att avslöja regimens skenheliga dubbelspel, säger Vänsterns partiledare Nooshi Dadgostar.

● **Revolutionen började** i september med mordet på Jina Mahsa Amini som enligt moralpolisen bar sin slöja på ”fel” sätt. Mordet på Mahsa var också droppen som fick bägaren att rinna över, för kampen i Iran har i själva verket pågått mer än 40 år. Nooshi Dadgostar vet, hennes egna föräldrar fick fly efter att ha deltagit i studentprotesterna innan islamisterna tog makten 1979.

– Iranska folket har fått utstå många

hemiska ledare. Det är många iranier ute i världen som tvingats fly, såsom mina föräldrar. Mamma var jagad av milis och var nära att dö. De knackade på hos hennes föräldrar för att hämta henne, men hon var hos grannarna precis då. Och min pappa gick på universitetet och deltog i protesterna.

Vad som hänt i Iran är att en västorienterad förtryckande elit ersatts av en islamistisk förtryckande elit, men ojämlikheten i resurser, inkomst och förmögenhet är lika illa.

– Idag är det många som inte får ut sin lön i Iran, fattigdomen är väldigt utbredd och korruptionen stor. Många i Iran känner att de lever i ett tjuvsamhälle där de styrande stjälar tillgångar från befolkningen, och sedan döljer det bakom religiöst färgat förtryck, säger Nooshi Dadgostar.

– Det är ju inte så att bara för att man lever i ett muslimskt land så ska man tvingas bära slöja och ha den på ett visst sätt. Det finns ju många muslimska länder där det är frivilligt hur man klär sig, säger Nooshi Dadgostar.

– Vi känner igen det här från Turkiet

nu, där Erdogan gör likadant. Försöker få folket att glömma de enorma inhemska ekonomiska klyftorna och problemen genom att fokusera på andra saker.

Är vänsterns uppgift att avslöja dubbelspelet?

– Absolut, det är därför vi vill terrorstämpla det iranska revolutionsgardet, det skulle ge möjlighet både att utfärda sanktioner och ställa enskilda islamister inför rätta. Och sända en stark signal till den iranska regimen.

– Jag är därför bekymrad över att den svenska regeringen ännu inte vågar sätta hårt mot hårt mot diktatorer, det gäller både Erdogan och mullorna i Iran. De mördar sin befolkning! Det är mycket viktigt att hela EU nu kräver att alla politiska fångar släpps ur fängelserna.

Vad är dina förhoppningar med att välja ”Kvinna, liv, frihet” som vårt 8 mars-tema?

– Vi hoppas att kvinnorna och männen i Iran hör oss, hör våra uppmuntrande och tröstande ord. Vi hoppas på feministerna på plats, vi litar på dem, de har all rätt i världen att agera, att säga sin mening,

att kämpa för rättvisa.

– Jag är djupt imponerad av mina iranska systrar och bröder. Stå på er, vi är med er!

Text: Åsa Mattsson

Nooshis krav på den svenska regeringen

- ✓ Fördöm de statligt sanktionerade morderna på iranska kvinnor och män.
- ✓ Kräv omedelbar frigivning av samtliga politiska fångar ur iranska fängelser.
- ✓ Terrorstämpla det iranska revolutionsgardet – för att kunna rikta sanktioner mot de som bedriver terror i Iran och i utlandet.
- ✓ Ge dissidenter som söker skydd mot regimen en fristad i EU.



Svenska freds:

Fler och fler argument mot Nato

**– Pausa Sveriges medlemsansökan till Nato!
De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara.**

Det säger Gabriella Irsten, ansvarig för frågor om hållbar fred och säkerhet vid Svenska freds- och skiljedomsföreningen.

Det har gått ett år sedan Ryssland invaderade Ukraina. Några få månader därefter hade Sverige en riksdagsmajoritet som valde Nato före alliansfrihet.

– Men den korta debatten före beslutet lämnade många frågor obesvarade. Det ser vi nu, säger Gabriella Irsten.

Exemplen är flera: Regeringen bereder just nu ett ärende som ska ge svar på frågan om värnpliktiga ska kunna placeras i andra Nato-länder. ÖB rekommenderade i höstas politikerna att inte motsätta sig kärnvapen på svensk mark. Försvaret skulle bli dyrare utan medlemskap – nu tycks till och med två procent av BNP vara för lite, trots ansökan.

– Allt detta är viktiga demokratiska frågor, liksom att Sverige har lämnat

det humanitära perspektivet, ett globalt initiativ som erkänner kärnvapen som särskilt inhumana vapen, samt den feministiska utrikespolitiken och annat som värnar den mänskliga säkerheten.

Som medlem i Nato blir Sverige nära knutet till amerikanska intressen på ett sätt som vi inte varit innan, menar Gabriella Irsten.

– USA är ju den militärt starkaste och mest inflytelserika medlemmen i alliansen, säger hon.

Det inser även Turkiet som använder Sveriges ansökan som press på USA för att få köpa amerikanska F16-plan, plan som kommer att attackera kurder söder om gränsen. I kölvattnet av Rysslands anfallskrig och Sveriges Nato-ansökan kommer därutöver svallvågor av mili-

taristiskt tänkande, ofta framfört av personer knutna till Försvaret.

– Och försvarsmakten har historiskt avvisat många förslag till avspänning, däribland ickespridningsavtalet av kärnvapen, avtalen mot klusterbomber och landminor och andra nedrustningsavtal, påpekar Gabriella Irsten.

Det är inte rimligt, säger hon, att bli betraktad som landsförrädare för att man lyfter fram andra, och mer långsiktiga, förslag till konfliktlösning; sådant som förebygger allvarliga konflikter, och som för länge sedan var svensk politisk praktik.

– Man kunde exempelvis krävt att ställa Putin inför krigsrätt redan vid kriget mot Tjetjenien och Georgien. Eller satsat på att stärka den inhemska oppositionen. Eller slutat köpa uran från Rosatom.

Naivt?

– Nej. Inte mer naivt än att kräva att Ukraina måste segra innan fredsförhandlingar är möjliga. Vem har rätt att kräva det annat än ukrainarna själva? säger Irsten.

För även om kriget hotar en europeisk säkerhetsordning så är det det ukrainska folket som drabbas av dödandet. Samtidigt som den krigiska retoriken här hemma hela tiden ökar.

– Vad är det exempelvis som gör att alla partier, också Vänsterpartiet, nu plötsligt accepterar att försvaret får kosta två procent av BNP? Är inte andra, viktigare välfärdssatsningar mer angelägna? undrar Gabriella Irsten.

Text: Per Längby



FOTO: AGNES STUBER

Ukraina. Den ryska invasionen av Ukraina är oacceptabel och Ukraina måste få allt stöd för att försvara sitt land. Men att gå med i Nato leder inte till fred. Nato är inte och har aldrig varit en fredsorganisation, säger Hanna Gunnarsson, riksdagsledamot i försvarsutskottet för Vänsterpartiet.

Hanna Gunnarsson (V) är ledamot i riksdagens försvarsutskott och ersättare i utrikesutskottet.

Ukraina behöver omvärldens stöd

I Ukraina rasar kriget för fullt. På vilket sätt ska Sverige stödja ukrainarnas motstånd mot den ryska invasionen?

– Sverige ska stödja Ukraina på alla sätt vi kan. Ukraina befinner sig i krig med en granne vars mål är att helt ta över Ukraina och uttradera den ukrainska kulturen och språket. Det är såklart oacceptabelt och då måste Ukraina få försvara sig med stöd från omvärlden.

Därför har det blivit självklart för oss i Vänsterpartiet att rösta för stöd-paketet som Sverige beslutat om. Alla folk och länder har nämligen rätt att bestämma över sin egen framtid.

Är Nato en förutsättning för fred i Ukraina?

– Nej, absolut inte. Nato är inte en fredsorganisation utan en allians med flera av de största militära kärnvapenmakterna i världen.

Fred byggs av civila krafter, och när

kriget är slut behöver Ukraina hjälp med att bygga upp offentliga institutioner, stärka demokratin, välfärden och de mänskliga rättigheterna.

I en tid av inflation och allt högre levnadsomkostnader, vilka satsningar är viktigast för Vänsterpartiet?

– Våra viktigaste prioriteringar är alltid välfärden så att Sverige har fungerande skolor, en äldreomsorg som tar hand om våra gamla och sjukhus där alla får den hjälp de behöver. Vänsterpartiets budgetar är de som faktiskt ger jämlikhet på riktigt och sätter välfärden i centrum istället för skattesänkningar för de rikaste. Vi kommer heller aldrig låta en försvarsbudget gå ut över de nödvändiga välfärdssatsningarna. Samtidigt måste vi se realistiskt på det som händer i vår omvärld. Med den alltmer försämrade och instabila utvecklingen i Ryssland så ser även vi i vänstern behovet av att stärka det svenska försvaret. ■

Tryggheten sviktar när regeringen viker ned sig

När regeringen visar förståelse för turkiska reaktioner. När diktatur kallas demokrati. När yttrandefrihet blir terrorism. Då rasar den trygghet som många kurder känt i sitt nya hemland.

● **53-årige Ridvan Altun** har levt mer än halva sitt liv i Sverige. Han kom hit som politisk flykting 1991, och har sedan dess försörjt sig här.

– Precis som andra kurder står jag upp för demokrati, jämställdhet och ett ekologiskt hållbart samhälle, säger han. Vi är inte kriminella utan bidrar som övriga svenskar på alla möjliga sätt.

Otänkbara krav

Sveriges ansökan om anslutning till Nato och S-regeringens olycksaliga trepartsavtal med Finland och Turkiet har vänt upp och ned på kurdernas tillvaro. Med hjälp av avtalet kunde Turkiets president Recep Tayyip Erdogan med ens ställa krav på Sverige som varit otänkbara innan.

Antalet kurder som presidenten krävt i utbyte för att Sverige skulle accepteras i Nato har sedan dess växlat från ett trettiotal till långt fler än hundra.

Hundra års förtryck

– Det kurdiska folket har levt under turkiskt förtryck i hundra år, och vår frihetsrörelse utgår från detta, säger Ridvan Altun. Men kampen handlar inte enbart

om kurdernas rättigheter, utan också om att värna den svenska demokratin och dess principer.

Nu hotas rättsstaten av förbud som tidigare skyddats av grundlagen, som att vifta med PKK-flaggor, ha kontakter med utpekade organisationer eller avslöja oegentligheter i avtal med främmande makt.

Erdogans redskap

– Böjer man sig för en diktator som Erdogan blir man hans redskap. Vi är tusentals kurder som flytt förtrycket i Turkiet, och vi lever upp till kraven att få skydd.

De nya svenska lagarna riktar sig till syvende och sist också mot alla svenskar

Ridvan Altun. Efter mer än 30 år som politisk flykting i Sverige känner Ridvan Altun hur rättsstaten i hans andra hemland hotas.

rättigheter. Om kurder offras, säger Ridvan Altun, då är demokratin också ett offer.

– Därför bör alla progressiva krafter försvara kurderna. För min del innebär det att jag ännu mera envist tar kamp för de demokratiska idealen. Och jag tror inte att vi gynnas av ett Nato där det ingår en medlem som bombar mina bröder i Rojava.



Text: Per Längby

Klassklyftor ökar barnfattigdom!

● Det är inte ovanligt att barn i socialt och ekonomiskt utanförskap upplever mobbning ● Alla ska ha samma möjligheter att leva ett gott liv oavsett klassbakgrund, hudfärg, kön eller sexuell läggning ● Vägen mot ett jämlikt samhälle baserat på mänskliga rättigheter och behov kan vara snårig, men tillsammans kan vi komma dit ● Det ska inte finnas ett dom, endast ett VI.

Invånare 0-19 år i ekonomiskt utsatta hushåll:
Vänernsberg: 12.8 %
Riket: 8.8%

Källa: Kolada.se

KRÖNIKA

Iakttagelser från en "småstad"

Att växa upp i en småstad formar en människa, precis som att växa upp i en storstad gör. Jag bor i Vänersborg på halvtid och har gjort iakttagelser med kopplingar till att vara kvinna och att bo på en liten ort

Även i en liten stad existerar orättvisor och patriarkala idéer om hur kvinnor ska leva och vara. Det förekommer överallt men strukturerna blir tydligare när man vistas på en mindre yta.

En vän berättar för mig om när hen avslutade gymnasiet i Vänersborg och hur vännerna snabbt satte i gång med familjebildning istället för att utforska upplevelser utanför familjelivet. Min väns iakttagelser av tidigare klasskamrater skilde sig från det liv jag levde under mina unga dagar i Göteborg.

Patriarkatet förekommer överallt, men har småstäderna hamnat efter när det gäller kvinnorrättsfrågor? Varför satsar fler på landsbygden tidigt på barn och familjeliv i stället för utbildning?

Under diskussionen med min vän kommer vi fram till att det kan bero på en slags "patriarkal-segregation" bland landsbygd i jämförelse med storstad. Vi möts inte och får inte ta del av varandras livshistorier. Det är precis som med förorterna, vi möts inte.

Segregation skapar klassklyftor där patriarkatet frodas. För att motverka det måste vi mötas och utbyta kunskap och livshistorier. Kapitalismen måste bekämpas för att uppnå det jämställda samhället och vi måste börja nu. Kom så tar vi en kaffe och diskuterar kvinnorrättsfrågor som t.ex. en jämlik sjukvård, hushållsarbete och mycket mer.

Ottilia Thorsson,
Vänsterpartiet

Nu ska regionen styras med feministisk politik!

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet leder nu tillsammans Västra Götalandsregionen under benämningen RödGrön Ledning. Ett grönt feministiskt styre som bottnar i alla människors lika värde och går från ord till handling. I en tid av oro behövs framtidshopp och sammanhållning för en positiv utveckling och trygghet.

Strax efter att det nya styret bildats fick RödGrön Ledning igenom sitt initiativ att ta bort vårdavgifter efter sexualiserat våld.

–Vi gör upp med de strukturer som finns gällande mäns våld mot kvinnor och sexuellt våld. VGR ska självklart inte ha avgifter för vård efter sexuellt våld. Det är också en fråga om säkerhet för kvinnor som lever i våldsamma kontrollerande relationer, att kunna söka vård utan kostnad. Men vi måste samtidigt belysa hur utbrett mäns våld mot kvinnor är och varför detta beslut är en viktig signal, säger Carina Örgård (V).

Feministisk politik handlar om att vilja uppnå ett jämställt samhälle, genom att förändra rådande maktstrukturer och prioritera resurser inom de områden som är eftersatta. Kvinnosjukvården, förlossningsvården, jämställda löner och rimliga arbetsvillkor för vårdpersonalen är några av de områden som RödGrön Ledning kommer prioritera framöver. –Vi behöver en långsiktig personalpolitik för att behålla kompetensen i Västra Götalandsregionen. Det gör vi genom att lyssna på professionen, säger Carina Örgård (V).



Madeleine Jonsson (MP), Helén Eliasson (S), Carina Örgård (V), gruppleddare i RödGrön Ledning.

Säger "NEJ!" till angiverikultur

Genom Tidöavtalet vill regeringen tillsammans med SD göra alla offentligt anställda till angivare och utarma vårt svenska trygghetssystem. Förslaget om att välfärdspersonal ska tvingas ange papperslösa har väckt starka reaktioner och protester har hörts från läkare, socialsekreterare, psykologer och lärare. De tre regionråden har gått ut med ett gemensamt pressmeddelande.

– Västra Götaland är arbetsgivare för 56 000 anställda. Vi i RödGrön Ledning kommer aldrig att kräva att våra anställda bryter sin tystnadsplikt eller lämnar ut personer i nöd, säger Helén Eliasson (S), regionstyrelsens ordförande. –Vi ser att ojämlikheten finns överallt i samhället och ökar med den nya regeringens politik. Det är därför vi måste ha en feministisk analys, det handlar om allas lika värde. Alla våra beslut måste prioritera jämställdhet och antirasism, säger Carina Örgård (V).

– Vi kommer inte att vara en del i att bidra till en angiverikultur och utsätta våra invånare för det. Vi bygger våra verksamheter på mänskliga rättigheter, ingen ska behöva vara orolig när de söker vård hos oss, säger Madeleine Jonsson (MP).

Vänsterpartiet Vänersborg förväntar oss att kommunledningen ger samma besked!

Skolpersonal ska inte tvingas ange papperslösa barn, socialsekreterare och annan omsorgspersonal ska inte tvingas ange hjälpsökande i akut nöd. Det skulle också leda till ett ökat lidande bland de papperslösa barn som inte längre skulle ha trygg tillgång till grundläggande rättigheter som bostad, skola och vård.

Vi tycker, precis som regionledningen, att alla anställda ska vägra det humanitärt stötande förslaget! Men det är den politiska ledningens ansvar att ge lugnande besked även i vår kommun.

Utöver det måste politiken i Vänersborg gå från ord till handling när det gäller jämställdhetsarbetet. Det är dags nu!

Text: Ida Hildingsson

Vill du också vara med och påverka?

En av våra nya medlemmar i Vänersborg, Marzia Qasemi har gått med i Vänsterpartiet eftersom hon vill vara aktiv i samhället.

– Jag vill vara delaktig i politiska frågor som handlar om jämlikhet och jämställdhet. Det är extra viktigt för mig eftersom jag är uppväxt i ett mansdominerat samhälle där kvinnor knappt har rätt till utbildning och arbete och utnyttjas sexuellt.

Marzia berättar att nu har hon möjlighet att utveckla sina drömmar och att bidra i samhället. Samtidigt får hon stöd att ta hand om sin dotter.

– Jag kom till Sverige som anhörigvandrare för att bo med min familj i frihet, trygghet och säkert. Jag lär mig svenska på SFI och studerar introduktionsprogrammet till vård och omsorgsutbildningen. Och så tar jag hand om min elvaåriga dotter med funktionshinder.



Gör som Marzia och bli en del av vår vänsterrörelse för jämlikhet och jämställdhet. Tillsammans för solidaritet och fred.

Sänkning av biståndet drabbar kvinnor

Kvinnor och unga är de stora förlorarna när biståndet sänks. Det menar två stora biståndsorganisationer som är kritiska till högerregeringens omläggningar av det svenska biståndet.

● **Matbrist, energikris** och hög inflation förvärras i hela världen när vi återhämtar oss efter en global pandemi. Samtidigt visar flera rapporter att våld mot kvinnor i hemmet ökar. Petra Tötterman Andorff, generalsekreterare för Kvinna till Kvinna, menar att detta är en extremt dålig timing för Sverige att dra ner sitt stöd till världens mest utsatta. Ett beslut som enligt Petra inte går åt rätt håll och därför får ett väldigt starkt symbolvärde.

Stora nedskärningar för världens mest utsatta

Sverige har sedan 1975 haft ett så kallat enprocentsmål, med ambitionen att en procent av Sveriges BNI ska gå till att stötta utsatta länder och grupper ekonomiskt via bistånd. Nu minskar biståndet istället med 5,6 miljarder när högerregeringen i år frångår målet.

– Den direkta konsekvensen blir som alltid mest kännbar för de mest utsatta grupperna. Vi vet genom forskning att kvinnor, barn och HBTQI-personer är de grupper som får betala det högsta priset när det dras in stöd eller samverkan, säger Louise Lindfors som är generalsekreterare för biståndsorganisationen Afrikagrupperna.



FOTO: VICTOR GÅRDSÅTER

Petra Tötterman Andorff, Generalsekreterare på Kvinna till Kvinna menar att möjligheten till fredlig utveckling påverkas negativt av omställningen.



FOTO: LINDA SVENSSON

Louise Lindfors, Generalsekreterare på Afrikagrupperna menar att regeringens signal blir att vi inte har råd att uttrycka global solidaritet.

Kvinnor är förlorarna på högerregeringens omläggning

Utöver en ekonomisk minskning siktar regeringen på att göra stora förändringar av biståndspolitikerna under året. Vid årsskiftet tillkännagavs vilka summor de olika geografiska och tematiska områ-

Afrikagrupperna

är en ideell, partipolitisk och religiöst obunden solidaritetsorganisation med en vision om en rättvis värld. De verkar i Angola, Moçambique, Namibia, Sydafrika och Zimbabwe.

Kvinna till Kvinna

är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som jobbar för kvinnors rättigheter i 20 länder och stödjer 140 kvinnorättsorganisationer runtom i världen.

dena kommer att få. Petra menar att det är tydligt att regeringen vill använda sin tid vid makten för att sätta präg på så många resultatstrategier som möjligt.

– Förlorarna är utsatta kvinnor och flickor i länder där det är kris och konflikt. Jag har svårt att se att de ska komma ut starkare ur det här, säger Petra Tötterman Andorff.

Hon tycker att mycket mer resurser borde gå till just kvinnorättsorganisationer i utsatta länder eftersom kvinnors perspektiv är extremt viktigt för fredsarbete och konfliktlösning. I stället får satsningar på hållbart fredsarbete 40 procent mindre pengar än föregående år och mindre än en procent av hela det bilaterala stödet till konfliktområden går till kvinnorättsorganisationer.

Helena Grundström



Hallå där... Misbah Qasemi

Du är en av våra nya medlemmar i Vänsterpartiet Vänersborg, berätta lite om dig själv!

Jag kom till Sverige som asylsökande för 8 år sedan. Jag har kämpat för att stanna, att få bo i frihet och fred. Det är viktigt för mig att vara aktiv i föreningslivet och att vara delaktig i samhället. Jag vill ta vara på möjligheten att vara en aktiv medborgare med demokratiskt inflytande.

Varför valde du att bli medlem i Vänsterpartiet?

Det som är viktigast för mig är de värderingar som finns i partiet, de teoretiska och principiella ställningstaganden att vi är ett socialistiskt, feministiskt parti som bryr sig om miljö och ekosystem. Vänsterpartiet tror på inkluderande samhällen och dynamisk integration oavsett bakgrund och ursprung.

Invånardialog kring Arenan, Idrottshuset och Torpa fritidsgård

Vad vill Vänsterpartiet i kultur- och fritidsnämnden och vilka frågor är aktuella? Vi frågar Gunilla Cederbom och Madelaine Johansson som är V:s företrädare i nämnden.

– Kultur- och fritidsfrågor berör alla invånare och ett rikt kultur- friluftsliv och idrottsliv är lika viktigt som skola och omsorg. Det är inte ”grädde på moset”. Det är grund för gemenskap, trygghet och att utvecklas i demokratiskt tänkande för allas lika värde, solidaritet, rättvisa och jämställdhet. Det är också

gynnsamt för vår hälsa att ingå i gemenskap, känna meningsfullhet och livsglädje.

–Vi står inför att verkställa beslutet om en avgiftsfri musik-och kulturskola. Det är en fråga som vi drivit under många år som nu blir verklighet. Det sänker tröskeln och leder förhoppningsvis till att ännu fler ungdomar får möjlighet att delta i musik- och kulturskolan.

– Torpa fritidsgård måste få en bättre lokal än Torpaskolans gamla aula/matsal med läckande tak och brist på möjligheter att skapa en lockande miljö för aktiviteter i mindre grupper och samtal.

–En extern utredning ska komma igång om Arenan, anläggningen som inte riktigt blev som det var tänkt. Taket läcker och den går inte att använda till evenemang i någon större omfattning. Vi i Vänsterpartiet hoppas på rekommendationer om hur kommunen ska hantera den framöver.

–Läckande tak ser vi också i gamla Idrottshuset. Hur ska vi tänka kring anläggningarna på Sportcentrum? Det vill vi prata med ungdomarna om och Madelaine kommer att delta i invånardialoger kring Arenan, Idrottshuset och Torpa fritidsgård.



Madelaine Johansson och Gunilla Cederbom, Vänsterpartiet Vänersborgs företrädare i kultur- och fritidsnämnden.

– Under året ska föreningsbidragen ses över. Det behövs. Vi vill att föreningsbidraget ska bli mer tydligt, likvärdigt och framförallt främja en ökad inkludering, så alla invånare känner sig välkomna och kan hitta till kommunens rika föreningsliv.



**TOTAL
VÄGRA
NATO
KRIG &
ANNAN
SKIT**